ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ TUỆ TĨNH

Số: 538/UBND-VHXH
V/v tổ chức Hội thi Giáo viên dạy giỏi

cấp Tiểu học năm học 2025-2026

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Xã Tuệ Tĩnh, ngày 03 tháng 10 năm 2025

Kính gửi: Hiệu trưởng các trường Tiểu học trên địa bàn xã.

Thực hiện Công văn số 6016/SGDĐT-VP ngày 27/8/2025 của Sở Giáo dục

và Đào tạo về việc tổ chức các cuộc thi, hội thi năm học 2025-2026; Kế hoạch số

6169/KH-SGDĐT ngày 30/8/2025 về hội thi giáo viên dạy giỏi cấp Tiểu học

thành phố; Kế hoạch số 52 /KH-UBND ngày 02 /10/2025 của UBND xã Tuệ Tĩnh

về Kế hoạch tổ chức Hội thi giáo viên dạy giỏi cấp xã năm học 2025-2026;

UBND xã triển khai một số nội dung phục vụ Hội thi giáo viên dạy giỏi cấp

Tiểu học, năm học 2025-2026, cụ thể như sau:

1. Nội dung thi

a. Trình bày một biện pháp góp phần nâng cao chất lượng công tác giảng

dạy trong các môn tổ chức tiết dạy của Hội thi tại nhà trường nơi giáo viên đang

làm việc;

b. Thực hành dạy 01 tiết học thuộc chương trình môn Toán, Tiếng Việt,

Khoa học, Lịch sử & Địa lý đối với khối lớp 5 và môn Toán, Tiếng Việt, Hoạt

động trải nghiệm, Đạo đức khối lớp 3 theo kế hoạch giảng dạy tại thời điểm diễn

ra Hội thi (do Ban Tổ chức xác định bằng hình thức bốc thăm).

2. Địa điểm tổ chức Hội thi :

- Thi báo cáo, bốc thăm bài dạy: tại trường Tiểu học Cẩm Vũ

- Thi thực hành: Tại trường Tiểu học Cẩm Văn.

3. Thời gian, thành phần (có phụ lục kèm theo)

Lưu ý: Các nhà trường khi nộp hồ sơ giáo viên tham dự Hội thi, yêu cầu

thực hiện theo đúng kế hoạch của UBND xã.

UBND xã thông báo đến các trường Tiểu học để chủ động triển khai thực

hiện, mọi vướng mắc liên hệ về UBND xã (qua Phòng Văn hóa – Xã hội) để được

hướng dẫn kịp thời./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lưu: VT.

KT. CHỦ TỊCH

 PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Văn Thiện

		2025-10-06T15:09:12+0700
	Việt Nam
	Nguyễn Văn Thiện <nguyenvanthien@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-10-06T15:23:25+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ TUỆ TĨNH <xatuetinh@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!